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AOMVHNCTPALNA MYHUNLIMMNMABHOIO OBPA3OBAHUA
MOCTOBCKWIN PANOH

NMNOCTAHOBJIEHNE

™'Zi.,iZ2.Z02Z] No 'ft/h o
nrT MoCcTOBCKOMN

O BHECEHUU N3MEHEHUA B MOCTAHOB/IEHUE afMUHUCTPaL UK
MYHMUMNaNbHOro obpasoBaHnss MOCTOBCKUI panioH
oT 16 aHBaps 2020 r. Ne15 «O6 onnate Tpyaa paboTHUKOB
MYHULUMNANBbHBIX YUPEeXAeHUA MyHULNUNANbHOro o6pasoBaHus
MOCTOBCKNIA paioH»

B cooTBeTcTBUM CcO cTaTbeit 134 TpyaoBoro Kogekca Poccuiickoli ®eaepauum,
cTaTber 11 peweHuns CoBeTa MyHULMNaNbHOIo 06pasoBaHNs MOCTOBCKUIA panlioH OT
15 pekabpsa 2021 r. Ne 132 «O 6rompKeTe MyHMUMNaNbHOro o06pa3oBaHUs
MocToBCKMIN pailoH Ha 2022 rog u Ha nnaHoBbln nepuog 2023 n 2024 rogos», Ha
OCHOBAHMM  MOCTAHOBNEHUA  aAMUHUCTPaUUM  MYHMUMNANbLHOTO  06pasoBaHuA
MocToBCKMIn pailoH oT 17 pgekabps 2021 r. Ne 1422 «O MOBbIWEHUN MECAUYHbIX
JO/MKHOCTHBIX 0KNagoB (JO/MKHOCTHbLIX OK/MafoB) pPaboTHMKOB, 3ameLlatoLmnx
LOMKHOCTU, He ABNAKOLWMecs [OMKHOCTAMMU MYHULUNANbHOW  CNYXObl, W
paboTHUKOB MYHUUMMANbHbIX  YUYpeXaeHWui MYHULMNANbHOro  06pa3oBaHUs
MOCTOBCKWNIA painioH (3a UCKTHOUYEHMEM MYHULMNANbHbLIX YUYPEXAeHUI, nepeLleswmnx
Ha oTpacneBble CUCTEMBI onnartsl TpyAa)», cnyxe6Hoi 3anncKu
Havya/bHUKa MYHULUNaNLHOro Ka3eHHoro yupexaeHus
«ABapuinHo-cnacaTenbHbld  oTpag MoctoBckoro paioHa «KA3AK-CMAC» ot
3 fekabpsa 2021 r. Nebl nocTaHOBNALO:

1.YTBepAuTb U3MeHeHMe B NMOCTaHOBNEHWE aAMUHUCTPALUN MYHULUNANLHOIO
ob6pa3oBaHMs MOCTOBCKMIA pailoH OoT 16 aHBapsi 2020 r. Nel5 «O6 onnate Tpyaa
paboOTHUKOB MYHUUMNANbHBIX  YUYpeXaeHWi MYHULMNANbLHOTO 06pa3oBaHuA
MOCTOBCKWI paioH» COrNacHO NPUIOXKEHUIO.

2.0T1Aeny WHGpopMaTMsauum n CBA3M yNpasneHWs Aenamu agMuUHUCTpaunn
MyHUuUMNanbHoro o6pasoBaHnss MocToBCcKMiA  paiioH  (CepacumeHko  A-C.)
obecneunTb pasmelwieHne (onyb6aMKoBaHME) HACTOAWEro MOCTaHOBNEHUA  Ha
ouumanbHOM caiTe agMUHUCTPaALMN MYHULUNANLHOTo o6pa3oBaHUs MOCTOBCKMIA
palioH B UH(OPMALMOHHO-TENEKOMMYHUKaLNOHHON CETU «HTEPHET».

3.Mpun3HaTb yTpaTUBLUMM cuny nocTaHOB/EHME aAMUHMNCTpaL MK
MYHULMNansHOro obpasoBaHns MOCTOBCKUI pailoH oT 28 okTabpsa 2020 r. Nel1192
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«O BHECeHun N3MEHEHNS B MOCTaHOB/EHNE agMUHUCTpaLUK
MYHUUMUNaNbHOro o6pasoBaHMa MoCTOBCKUIA pailoH oT 16 sHBapsa 2020 r. Nel5 «O6
onfate Tpyga pPabOTHUKOB MYHUUMMANbHbIX YUYPEXAEHUA  MYHULUMNANbHOIO
o6pasoBaHnsa MOCTOBCKWNIA panoH».

4 KOHTpPONb 3a BbIMNO/IHEHMEM HACTOALLEr0 MOCTAHOBMEHUSA BO3/IOXKWUTL Ha
3aMecTuTeNns  rnaBbl  MyHMUMNaNbHOro  obpas3oBaHMsi  MOCTOBCKMIA  paioH
YeboToBy M.T".

5.NocTtaHoBNeHNe BCTynaeT B Cuay CO [AHA  ero  ojuumanbHOro
ony6/nMKoBaHMsA, HO He paHee 1aHBapsa 2022 .
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"naBa MyHULMNANbLHOIO ()/ >
MOCTOBCKMIA painoH 0 “_| C.B. lacyHoB



MpunnoxeHwne

YTBEPXAEHO

MOCTAHOBNEHWEM aAMUHMCTPALUM
MYHULMNANbHOTO 06pa3oBaHus

MOCTOBCKWUIA painoH
oT21i. '1Z.202<Ne

N3IMEHEHWE,

/Y30

BHOCMMOE B MOCTaHOB/IEHME aAMUHUCTPaLNM MYHULMNASIBHOIO
obpaszoBaHMs MoOCTOBCKUI paioH oT 16 ssHBaps 2020 r. Nel5 «O6 onnaTte Tpyaa
paboTHMKOB MYHULMUNANbHbIX YUPEXAEHUA MyHMLUMNAIbHOro 06pasoBaHus

MOCTOBCKWIA paiioH»

Pasgen 3 «Pa3Mmepbl [JO/MKHOCTHLIX OKNagoB PaGoOTHUKOB MYHMLMMANbHbIX
YUPEXAEHUIA MYHMUUNANbHOro o06pa3oBaHMs MOCTOBCKWI paiioH» [M0n0XeHus

U3N0XUTb B HOBOW peaakLuu:

«Pasgen 3. Paamepbl AO/MKHOCTHbIX 0K1a40B Pab0THMKOB MYHULUNANbHbIX
YUPEXAeHUM MyHMUMNanbHOro obpasoBaHnsa MOCTOBCKNIA parioH

HanmeHoBaHMe go/mKHOCTU (npodeccum)

1.[0/KHOCTU CNeunannucToB u CayXauux

PykoBoguTesnb

OunpekTop

HayanbHUK

HauanbHMK aBapuiiHO-cnacarte/ibHOro oTpaga
3aMecTUTeNlb PyKOBOAUTENSA
3amecTuTesnb gMpeKTopa
3aMecTuUTesNib HayanbHUKaA
HavanbHUK LeHTpa

["NnaBHbIN Byxrantep

3amMecTUTe/Nb HavyanbHUKA LeHTpa
3amecTuTeNb rNaBHOro byxrantepa

HauanbHUK efMHOI feXYPHOI ANCNETUEPCKOWN CNyXObl

Pa3smep
MECAYHOrO
A,0/MKHOCTHOTO
oKnaga

(pybneit)

9 866,00
9 866,00
9 866,00
9 866,00
9 586,00
9 586,00
9 586,00
9 362,00
9 307,00
9 061,00
8 798,00
8 749,00



HayanbHUK rpynnbi

HauyanbHUK oTaena

["naBHbI cneyuanucT

["NaBHbIA cneymannucT No aHTUTEPPOPUCTUYECKO
AesTeNbHOCTM

NaBHbIM CreunanmncT no rpakgaHckon 060poHe K
Ype3BblYaHbIM CUTYaL MM

[NaBHbI cneynanncT, cneynannct no paboTe ¢ MONOAEXbIO

Beaywuin 6yxrantep
Begywuin cneymanuct
MeToancTt
CTapLunin onepaTUBHbIN OeXYPHbIN
Auncnetyep cucrtemsbl 112
MOMOLLHMK CTapLLero onepaTuBHOrO AeXXypPHOro
Cneunannct 1kateropum
Cneyuanuct no paboTte ¢ MONOAEXKbIO
Cneuuannct no Kagpam
3aBeytOLW NN XO39ACTBOM
Cneunannct 2 Kateropum
Cneumnanuct
ALMUHUCTpATOpP
[enonponssoanTesns
CekpeTapb
[NMporpammncT
Cnacartenb
Cnacatenb, BOAUTENb
2.Mpodeccun paboumx
MexaHuWK - BOAMTESb
AuncneTyep
KoHTponép
Boautens asTomoouns
Boautens aBTobyca
Cnecapb N0 peMOHTY aBTOMOGUNEN
DNEeKTPOMOHTEP MO PEMOHTY N 06CNYXXMBAHUIO
3NeKTpPoo6opyLoBaHMNSA
Cnecapb - 3N1eKTPUK N0 PeMOHTY 3/1eKTPOo0bopyA0BaHNUA
TexXHUK-3NeKTPUK
DNeKTPUK yyacTka

8 749,00
8 749,00
6 938,00
6 938,00

6 938,00

6 938,00
6 430,00
6 177,00
6 177,00
5 838,00
5 838,00
5 266,00
4 907,00
4 907,00
4 569,00
4 569,00
4 316,00
3 893,00
2 539,00
2 539,00
2 539,00
2 539,00
5 838,00
5 838,00

4 738,00
4 738,00
4 738,00
4 738,00
4 905,00
4 738,00
4 654,00

3 553,00
3 553,00
3 553,00



3konor
MoAco6HbIN pabounii

Pa6oumnii N0 KOMMNNEKCHOMY 06CNYXXUBAHUIO U PEMOHTY 3[laHWiA

Pabouwnii 3ef1eHOro X0351MCcTBa
Caf0BHUK

[py3uunK

LBOpHUK

OXpaHHUK

CTtopox (BaxTep)

Y60pL MK NPOM3BOACTBEHHbIX U CNYXKEOHbIX MOMELLEH WA

Y60pLwmK TeppuTopuii

HayanbHUK 0TAENa KafpoB
aAMUHUCTPaLMM MYHULUNANLHOTO
o6pa3oBaHMa MOCTOBCKWUIA pailoH

/. D-

3 553,00
3 553,00
2 877,00
2 706,00
2 706,00
2 539,00
2 539,00
2 539,00
2 539,00
2 539,00
2 539,00

»,



