

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 21, 12.2021
----------------

№ \_1430

пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 11 решения Совета муниципального образования Мостовский район от 15 декабря 2021 г. № 132 «О бюджете муниципального образования Мостовский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на постановления администрации муниципального образования Мостовский район от 17 декабря 2021 г. № 1422 «О повышении месячных должностных окладов (должностных окладов) работников, замещающих должности, являющиеся должностями муниципальной службы, работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район (за исключением муниципальных учреждений, перешедших отраслевые системы оплаты труда)», служебной начальника муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательный отряд Мостовского района «КАЗАК-СПАС» от 3 декабря 2021 г. №51 постановляю:

- 1.Утвердить изменение в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район» согласно приложению.
- 2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 28 октября 2020 г. №1192

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район Чеботову М.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 г.

Глава муниципального образования Мостовский район

С.В. Ласунов

## Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации муниципального образования Мостовский район от 21.12.2021№ 1430

## изменение,

вносимое в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 16 января 2020 г. №15 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район»

Раздел 3 «Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район» Положения изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский район

Наименование должности (профессии)	Размер	
	месячного	
	должностного	
	оклада	
	(рублей)	
1.Должности специалистов и служащих		
Руководитель	9 866,00	
Директор	9 866,00	
Начальник	9 866,00	
Начальник аварийно-спасательного отряда	9 866,00	
Заместитель руководителя	9 586,00	
Заместитель директора	9 586,00	
Заместитель начальника	9 586,00	
Начальник центра	9 362,00	
Главный бухгалтер	9 307,00	
Заместитель начальника центра	9 061,00	
Заместитель главного бухгалтера	8 798,00	
Начальник единой дежурной диспетчерской службы	8 749,00	

Начальник группы	8 749,00
Начальник отдела	8 749,00
Главный специалист	6 938,00
Главный специалист по антитеррористической	6 938,00
деятельности	
Главный специалист по гражданской обороне и	6 938,00
чрезвычайным ситуациям	
Главный специалист, специалист по работе с молодежью	6 938,00
Ведущий бухгалтер	6 430,00
Ведущий специалист	6 177,00
Методист	6 177,00
Старший оперативный дежурный	5 838,00
Диспетчер системы 112	5 838,00
Помощник старшего оперативного дежурного	5 266,00
Специалист 1 категории	4 907,00
Специалист по работе с молодежью	4 907,00
Специалист по кадрам	4 569,00
Заведующий хозяйством	4 569,00
Специалист 2 категории	4 316,00
Специалист	3 893,00
Администратор	2 539,00
Делопроизводитель	2 539,00
Секретарь	2 539,00
Программист	2 539,00
Спасатель	5 838,00
Спасатель, водитель	5 838,00
2.Профессии рабочих	
Механик – водитель	4 738,00
Диспетчер	4 738,00
Контролёр	4 738,00
Водитель автомобиля	4 738,00
Водитель автобуса	4 905,00
Слесарь по ремонту автомобилей	4 738,00
Электромонтер по ремонту и обслуживанию	4 654,00
электрооборудования	
Слесарь – электрик по ремонту электрооборудования	3 553,00
Слесарь – электрик по ремонту электрооборудования Техник-электрик	3 553,00 3 553,00

Эколог	3 553,00
Подсобный рабочий	3 553,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2 877,00
Рабочий зеленого хозяйства	2 706,00
Садовник	2 706,00
Грузчик	2 539,00
Дворник	2 539,00
Охранник	2 539,00
Сторож (вахтер)	2 539,00
Уборщик производственных и служебных помещений	2 539,00
Уборщик территорий	2 539,00

**»**.

Начальник отдела кадров администрации муниципального образования Мостовский район E. Alleeuf

Е.А. Мазяева